



Den Danske

Hjælpefond

Fiskerlandsbyen
i Machilipatnam

Hjælp i svær
økonomisk tid

NYHEDSBREV DECEMBER 2022



I 2022 er Indien ved at arbejde med at komme til hæfterne igen efter coronakrisen. Der er virkelig brug for hjælp, for corona er stadigvæk et stort problem i Indien. Vi følger vores elever og støtter op, hvor det er nødvendigt. Vi har, som I ved, sendt flere hjælpepakker med mad og hjælpemidler afsted, og vi har fået mange tilbagemeldinger, hvor eleverne siger, at de ikke ved, hvad de skulle have gjort uden pakkerne. Robert, vores daglige leder i Indien, har fortalt os, at vores hjælp er et særsyn i Indien, og han har også følt stor

taknemmelighed fra elevernes side. Dette er endnu et eksempel på, at al hjælp nytter, og at det er en stor glæde at hjælpe andre. Tak til jer for, at I gør dette muligt.

Mange mennesker i Danmark oplever nu en presset økonomi pga. inflation og stigende renter. Vores sponsorer tæller de fleste indkomstgrupper. Fra dem, der har få midler, ser vi, at de anstrenger sig for at fortsætte med at støtte os. Dem, som ikke længere har råd til at sponsorere deres elev, fortsætter heldigvis for de flestes vedkommende som medlemmer og siger, at de vender tilbage som sponsorer igen, når de



kan. Vi er meget glade for alle bidrag, og det varmer meget, at folk tænker på os, selv om de selv oplever økonomiske udfordringer.

Glædelig jul og godt nytår.

TAK FOR JERES STØTTE.

Michael Egholm
Bestyrelsesformand

Fiskerlandsbyen

Den Danske Hjælpefond har i



mange år samarbejdet med en skole, som ligger i byen Machilipatnam på den østlige side af Sydindien.

Flere af de børn, der har gået på den skole, kommer fra et meget fattigt fiskersamfund, som ligger helt ud til kysten nogle kilometer væk fra skolen.

Stort set alle familier i fiskerlandsbyen lever kun af at fiske, men de har gammelt og udslidt udstyr, så deres fangst er ofte meget lille.

Tilmed lever de et farligt liv, for de går på havet i al slags vejr, uden

nogen form for sikkerhedsudstyr eller redningsveste.

Det er ikke unormalt, at fiskerne ikke kommer hjem om aftenen, men overnatter på havet, til stor frygt og frustration for familien, som venter derhjemme.

Alle i familien er involveret i fiskeriet, så ofte er det far, der sejler ud, og mor, der gør fiskene i stand og prøver at sælge dem på det lokale marked. Nogle gange laver bedsteforældrene eller de ældste børn fiskeretter på stranden, og sælger dem som street food til forbigående.

Det generelle billede er, at børnene i fiskerlandsbyen er meget overladt til sig selv. Far opholder sig meget på havet, og hvis det er en periode med mange fisk i havet, er mor også ofte med for at hjælpe med at trække nettene ind.



Hvis kun far er på havet, er mor travlt optaget med at rense fisk, transportere dem til markedet og sælge dem, rense og reparere garn osv.

De ældste børn passer de mindre

Skolegang er der ikke så mange, der bekymrer sig om, og den sociale arv hviler derfor tungt



på denne gruppe mennesker. Pigerne lærer hurtigt at rense fisk og reparere garn og bliver tidligt gift, for derefter at blive boende i fiskerlandsbyen, hvor de får børn, som bliver næste generation af fattige fiskere.

Nogle få drenge kommer i skole, men stopper ofte igen efter nogle år, dels fordi det kniber for forældrene at få råd til skolepenge, men også fordi drengenes arbejdskraft er nødvendig derhjemme. Der er brug for de lidt større drenge til at trække fiskerbåde op på stranden eller bære tunge kasser med fisk.

børn, eller rettere de løber alle sammen rundt i små eller store flokke i landsbyen og leger med

De fleste forældre ønsker, at deres børn får en bedre og mere værdig tilværelse, så der er stor forældreopbakning til, at fiskerbørnene får en uddannelse.

tilfældige ting, som tomme papkasser eller kasseret fiskegarn.

Vi har tidligere forsøgt at gøre en indsats for børnene i fiskerlandsbyen, og i en periode lykkedes det os at få en stor gruppe børn ind på skolen i Machilipatnam.

Men efter nogle år oplevede vi, at mange af børnene pludselig droppede ud af skolen.

Da vi undersøgte forholdene nærmere viste det sig, at skolen i Machilipatnam uden at informere os var begyndt at opkræve penge for at børnene kunne komme med



skolebussen mellem fiskerlandsbyen og skolen. Det fik mange forældre til at trække deres børn ud af skolen, for langt de fleste har ganske enkelt ikke råd til at betale for børnenes skolegang.

Vi ønsker derfor at forsøge at række ud til fiskerbørnene igen, for det er en virkelig udsat gruppe.

Denne gang har vi lavet et lille forældreråd, som er vores kontaktpersoner direkte ind i fiskerlandsbyen, således at vores kontakt ikke foregår gennem skolerne. På den måde håber vi hurtigere at opdage, hvis der opstår problemer i forbindelse med børnenes skolegang.

Samtidig forsøger vi denne gang at lade børnene gå i andre skoler i området end lige vores samarbejdsskole i Machilipatnam. Det gør vi for at give især de større drenge en mulighed for fortsat at kunne hjælpe forældrene

derhjemme i landsbyen samtidig med, at de går på en god skole i nærheden, hvor de ikke har så lang transporttid.

Det er fortsat planen, at børnene kan bo på skolen i Machilipatnam i



de tilfælde, hvor forældrene er så fattige, at de ikke kan forsørge børnene.

Vi har allerede en lang række små ansøgere, som spændt håber på at få en sponsor, så de kan begynde deres nye tilværelse som skolebørn. De små fiskerbørn koster kr. 75 om måneden, og vi håber, at I som læser denne artikel, vil tage godt imod de små håbefulde piger og drenge, enten ved at sponsorere et barn selv, eller ved at tale med venner, familie, arbejdskolleger osv. om denne udsatte og arbejdsomme gruppe, som fortjener hjælp til at komme ud af fattigdommen.

Hvordan hjælper man i en svær økonomisk tid?

Som alle ved, går vi i denne tid igennem en meget svær tid for mange familier, som ikke længere kan få økonomien til at hænge sammen. Mange af os er nødt til at give afkald på mange ting, selvom det kan være svært.

Vi er stolte over og taknemlige for, at vores sponsorer i meget stor udstrækning vælger at prioritere vores arbejde i Indien, selvom vi er klar over, at det indimellem er hårdt. Tusind tak til alle jer, som holder ud og holder ved på trods af store udfordringer.

I Indien er der ca. 25% af børn mellem 5 og 15 år, som ikke har adgang til uddannelse. Det betyder, at ca. 65 millioner børn ikke går i skole.



Efter Corona pandemien er de fattige blevet endnu fattigere og det betyder desværre, at der kommer flere nye børneægteskaber. Når familien sulter, kan forældrene tænke, at det vil være bedst for deres døtre at de bliver gift i en alt for tidlig alder, for så er de i det mindste forsørget. Men mange barnebrude dør, når de føder deres første barn, og selvom de overlever,

videregiver de problemerne fra fejl- eller underernæring til deres barn.

Alle undersøgelser viser, at piger, som er under uddannelse, bliver gift senere end piger, der ikke går i skole.

Vi håber derfor, at rigtig mange vil sponsorere et barn på trods af de svære økonomiske tider, for der er brug for hjælp som aldrig før.

Men hvis man tænker, at tiderne er for usikre lige nu til at binde sig økonomisk til et sponsorat, er der mange andre muligheder for at støtte os:

Ved at tegne et medlemskab til bare kr. 75 om året, eller kr. 150

for et familiemedlemsskab, er man med til at styrke vores forening, dels ved at udbrede kendskabet til os, men også fordi vi får større andel i Tips- og Lottomidlerne jo flere vi er.

Ved at støtte en af vores indsamlingsfonds.

Der er **Orphan Fund**, hvor pengene går til forældreløse, som er under uddannelse, men hvor der ikke er nogen, der kan hjælpe dem med helt basale ting som undertøj, sæbe, mad osv.

Elders Fund er en indsamling, hvor pengene går til ældre mennesker, som lever under meget fattige forhold, og hvor der ikke er nogen familie, som kan forsørge dem. Vi



kan få et nyt sæt tøj og en pose med madvarer en gang om året.

Medical Fund har været i aktion adskillige gange, hvor børn har haft brug for medicin, lægehjælp eller hospitalsbehandling, men hvor forældrene ikke har kunnet betale.

Uniform Fund, hvor pengene går til køb af skoleuniformer og sko. I Indien er det obligatorisk at møde

i skoleuniform, men ofte har forældrene ikke penge til det. Børnene risikerer at blive sendt hjem fra skole, hvis de ikke møder i skoleuniform.

For alle vores indsamlingsfonds gælder det, alle beløb er meget velkomne. Beløb uanset størrelse kan indbetales via MobilePay eller til vores bankkonto i Danske Bank.

Ved at fortælle om os. Vi sender alle indsamlede midler videre til Indien ubeskåret, så vi har ikke råd til dyre TV reklamer eller annoncer. Det er derfor en

uvurderlig hjælp, hvis vores sponsorer og medlemmer vil omtale vores arbejde, omtale os på sociale medier eller uddele



vores flyers, nyhedsbreve osv.

Kun på den måde har vi mulighed for at udbrede kendskabet til vores arbejde og få endnu flere til at melde sig under fanerne.

MobilePay nr. 75981 og kontonr. 3618 0826022.

Tak til enhver, som vælger at hjælpe os på den ene eller anden måde.



samler ind til, at disse mennesker

Husk venligst altid at give besked om ændringer af adresse eller e-mail til:

kontakt@dendanskehjaelpfond.dk eller på telefon 2648 1646 så du ikke mister en forsendelse.

Udgivet af

Den Danske Hjælpefond

Ryesgade 9B, 1., 8000 Aarhus C.

Tlf.: 2648 1646

MobilePay: 75981

www.dendanskehjaelpfond.dk

kontakt@dendanskehjaelpfond.dk

Tekster :

Gitte Egholm

Michael Egholm

Tekst / fotos: Robert Franklin

Layout / redaktion: Jens Thillerup

Middelfart Sparekasse støtter

Den Danske Hjælpefond

Spar op og støt et godt formål

Med MS Fokus opsparingskonto støtter du Red Barnet. Vi giver hvert år hvad der svarer til 1% af det samlede indestående på kontoen til et velgørende formål. I 2018 og 2019 går pengene bl.a. til projektet Plads til Alle.

Plads til Alle hjælper børn, der er afskåret fra foreningslivet af sociale, økonomiske eller kulturelle årsager. De tilbyder børn og forældre hjælp med at vælge fritids tilbud, skaber kontakt til foreninger og laver praktiske og økonomiske aftaler, så barnet kan komme til at dyrke en fritidsinteresse.

Læs mere på midsp.dk/msfokus

Rosengade 18 - 20 - 8000 Aarhus C - 88 20 85 00

MIDDELFART SPAREKASSE
Aarhus

Foto: Mikael Schiøtt